batibus reservamus.Ita tamen quod procuratores et superior magistra, cum

' Sous Gorssum. Voy. p. 80, note i i. ' Près de Saint-ïrond.
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aliis niaa;istral)us ipsius curie, (|uas ad hoc voluciint convocarc, habito

inlor se tractatii et consilio provido ac maturo, nobis sive nostris successo-

ribiis prescntabunt sacerdoteni religiosum, scientia et inoribus coinmen-

(bitum, quolieiis fueiit opoitumun, et ilkiin institucnuis ibidem perpetuuni

vicariuiii et legitiiiiuni capellanum, qui omnibus iii dicta curia manen-

libus et mansuris sacramenta ecclesiastica minislrabit. Eidem vero sacei-

doti unum socium sacerdotem vel pUires in parlem solliciludinis de anno

in annum. et etiam custodem sive campanatorem predicto modo poterimus

adjungere, quotienscumque id procuratoiibus et magistrabus curie visum

iuerit expedire, dummodo ad hoc ipsius infirmarie sive curie sulliciant

lacultales. Sacerdotes vero, ibidem pro tempore instituendi, nobis et eccle-

sie Saucti Trudonis ac predicte ecclesie et curie beghinarum fidelitatem

facere tenebuntur.Si vero aUquem sacerdotem, qui in dicta curia quocum-

que tempore ceh'brabit, contingat, quod absit, inconlinencie morbo vel

alio notorio vicio hdjorare, procuratores etmagistre ipsius curie nobiscum

et nos ipsis hdiorabimus bona fide, quod talis sacerdos a dicta curia repel-

latur, et secundum modum predictum abus subrogetur et instituatur, prout

saluti animarum ^isum fuerit expedire, qui flores spirituabum lyborum

non evellere, sed plantare potius noverit et nutrire. Preterea predicte ma-

gistre, de consib'o sacerdotis sui, duos manbordos sive procuratores, clc-

ricos sive laïcos, predicto etiam modo, prout eis placuere, ebgere pote-

runt et habere. Sacerdos vero et manbordi cum iUis magistrabus, quas ad

lioc duxerint convocandas, superioremmagistram ebgent, quociens néces-

sitas id requirit. Item ordinamus et concedimus quod nulli de cetero per-

sonc juxta diclam ecciesiam vel etiam in dicta curia in quocumque ioco

rechisorum concedatur. Concedimus etiam quod omnes muberes sive

puelle, que de familia predictorum fuerint sacerdotum, ad parochiam pre-

dicte curie pertineant, et ibidem ecclesiastica recipiant sacramenta. In

quorum omnium testimonium et munimen présentes litteras sigillis nostris

fecimus roborari. i>jos vero Henricus, Dei gracia Leodiensis episcopus, pre-

dictas ordinationes elconcessiones, cum omnibus condicionibus et articulis

supradictis, ratas habentes et gratas, eas episcopali auctoritate coniirma-

mus,etpresentis scripti palrocinio communimus; volentes et districte man-

dantes predicta omnia firmiter teneri et perpetuo ac invioiabiiiter obser-

vari. In quorum omnium testimonium et perpetuam lirmitatem presentem
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carlam sigilli nostri iniprossione i'ecimus roborari. Datuni anno Domiiii

millcsimo duccntesinio sexagesimo qiiinto, inense junio.

Copie dans le carliilaiie B, fol. H5 v. — Copie aulli('iilii|iir

CCLXV.

(iiàUuume I, abbé de Saint-Trond, et son monastère acceptent, aux condi-

tions y stipulées, la donation qui leur est faite par Chrétien de (iuvelin-

(jen et sa femme.
(Juin 1203.) ~

Willelmus, Dei gracia abbas, totusque conventus Sancti Trudonis, uni-

versis présentes litteras visuris, salutcin in Domino. Notum facimus uni-

versis quod dilecti in Christo Cristianus de Guvelingen , molendinarius.

et Biila, uxor sua, circa nos et ecclesiam nostram pium habentes affec-

tum, quatuor bonuaria terre arabilis, parum plus vel minus, nobis et

ecclesie nostre, de communi sua vobintate et juncta manu unius ad ma-

num alterius, in elemosinam liberaliter contulerunt. De predicta vero

terra duo bonuaria et dimidium, parum pkis vel minus, apudEngelbamdc '

juxta curiam nostram de Casselar *, et viginti octo a irgc juxta domum
quondam Walteri Bolten, militis, situni habent. Predicta vero terra de

Engelbanide solvit ecclesie nostre, pro censu, duos solidos Leodienses et

quatuor capones. Alia vero terra solvit ecclesie nostre, pro censu, septem

denarios Leodienses annuatim.Dictam vero terram reportaverunt in manus

nostras et effestucaverunt per sententiam scabinorum.Nos veroCristiano et

uxori sue, prcdictis, de predicta terra recognovimus usufructum. Post

mortem vero utriusque predictorum, predicta terra ad nos et ad ecclesianj

nostram libère revertetur, ita tamen quod xxviii virge predicte ad elemo-

sinam ecclesie nostre ante portam nostram imperpetuum pertinebunt. De

alia vero terra, prout nobis placuit, disponemus. Promisimus etiam predicto

' Pré siluo près du cliciiiia de Saint-Trond " Endroit situé près de Saint-Trond.

vers Nieuwinolcn.
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Cristiano, nomiiie pensionis quaindiii vixerit, in qualibet seplimana,

iinani fiilollam ceivisie, cl in feslo beati Andrée duodecini vasa siliginis

annuatim. Post nioilcin vero ipsius Cristiani, de predicla pcnsione quiti

erinius et penilus absoliiti. Quanidiu vero vixerinl el in nostra nianserint

juridictione, sub prolcclione nostra et ecclesie seniper erunt, et ipsos ab

iiijuriis pro nostris viribus defendemus. Si vero predicluni Cristianiun

priiis mori contigerit, dicta uxor sua caste et honeste de nostro vivet con-

silio et soror ecclesie renianebit. Plenam enini fraternilatem eisdem conccs-

sinius, et post niortem suani facienuis ipsos in nostro cynieterio sepeliri,

et pro eis oninia facienuis que prO fratribus et sororibus nostris in ecclesia

nostra fieri consueverunt. Testes : Hugo Conian, Henricus de Foro, Walt-

gherus, scabini, qui sigilla sua cum nostris presentibus littcris appende-

runt, in jiredictorum omnium testimonium et munimen. Actum anno

Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quinlo, niense junio.

Original, sur parchemin , muni du cinq sceaux en cire brune,

à doubles queues de parcliemln— Description des sceaux :

i" abbé de face, assis, mitre, crosse et tenant un livre;

légende: ; 2» saint debout et de face, nimbé, tenant

un livre et un bàlon fleurdelisé; légende : SANCTVS TRV-

DO; ; 5° écu à deux lasces , chacune à trois maillets;

légende : S. HVGOiNIS SCA SCI TRVD; 4» écu à trois iiuin-

tefeuilles; légende: . ... ICI... DE RICLE SCA SCI TRV.;

....; 0° oiseau à gauche; légende détruite. — Co|iie dans

les carlulairesC, fol. 51; D, fol.II'J.

CCLXVI.

ihdllaume I, abbé de Saint-Trond , fait, avec les représentants deMabula,

veuve du chevalier Thayene, un arrangement en ce qui concerne le moidin

de Melveren et des biens situés à Bautershoven.

(Juin 1265.)

Universis présentes litteras visuris, Wilhelmus, Dei gracia abbas Sancti

Trudonis, salutem in Domino. Notum facimus universis quod quondam

domina Mabula, relicta Thagene, militis, colebat ab ecclesia nostra unum
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bonuarium allodii
,
qiiod Daniel , ejusdem Mabule frater qiiondani, ecclesie

nostre legaverat in extremis. Item eadem Mabula cum esset de familia ec-

clesie nostre, et quandoque aliqua ab ecclesia nostra receperat minus juste

imum aliud bonuarium allodii apud Bautershoven ', nobis et ecclesie

nostre Iei>avit etiam in extremis. Post mortem vero ipsius cum nos, nostro

et ecclesie nostre nomine, cum instanlia, peteremus predicta duo bonuaria

npbis assignari et delibcrari a Wilhelmo, dicto Camerario, et a Jordano,

postea milite, filiis et beredibus ipsius Mabule, idem Wilhelmus, per mo-
dum compositionis,proilla parte, que eum contingebat de predictis duobus

bonuariis, nobis et ecclesie nostre quindecim virgas magnas allodii apud